FRASCOS PP28
COMPOSICION SODOCALCICO
TIPO DE VIDRIO CLASE III SEGUN FARMACOPEA EUROPEA
FORMA CILINDRICA
RESISTENCIA HIDROLITICA A las exigencias de la Farmacopea Europea ed. 4
A las exigencias de la U.S.P. 24 hasta 12/01
A las exigencias de la U.S.P. 25 desde 01/02
ARSENICO A las exigencias de la Farmacopea Europea ed. 4
A las exigencias de la U.S.P. 24 hasta 12/01
A las exigencias de la U.S.P. 25 desde 01/02
TRANSMISION LUMINOSA A las exigencias de la Farmacopea Europea ed. 4
A las exigencias de la U.S.P. 24 hasta 12/01
A las exigencias de la U.S.P. 25 desde 01/02
FRASCOS BOCA ESTRECHA A ROSCA
Ambar
Capacidad Capacidad Altura Altura Diámetro Diámetro Peso
nominal a verter sin tapa con tapa cuerpo int. Boca aprox
30 ml 076.030-AM 35 ml 67 mm 71 mm 35 mm 20 mm 42 g
60 ml 076.060-AM 67 ml 94 mm 98 mm 38 mm 20 mm 53 g
125 ml 076.125-AM 133 ml 114 mm 117 mm 49 mm 20 mm 79 g
250 ml 076.250-AM 260 ml 143 mm 147 mm 61 mm 20 mm 145 g
500 ml 076.500-AM 512 ml 176 mm 185 mm 76 mm 20 mm 240 g
1000 ml 076.940-AM 1021 ml 217 mm 225 mm 97 mm 20 mm 470 g
Transparentes
Capacidad Capacidad Altura Altura Diámetro Diámetro Peso
nominal a verter sin tapa con tapa cuerpo int. Boca aprox
30 ml 076.030-B 35 ml 67 mm 71 mm 35 mm 20 mm 42 g
60 ml 076.060-B 67 ml 94 mm 98 mm 38 mm 20 mm 53 g
125 ml 076.125-B 133 ml 114 mm 117 mm 49 mm 20 mm 79 g
250 ml 076.250-B 260 ml 143 mm 147 mm 61 mm 20 mm 145 g
500 ml 076.500-B 512 ml 176 mm 185 mm 76 mm 20 mm 240 g
1000 ml 076.940-B 1021 ml 217 mm 225 mm 97 mm 20 mm 470 g
TAPON PILFER 28 CON PRECINTO
Con obturador incoprporado
Aptas para uso alimentario
Fabricación y origen CE
Modelo Material Precinto Referencia
Blanca con obturador interior PP-PE si 076.002-B
Negra con obturador interior PP-PE si 076.002-N
Añadir TB a la referencia para tapas blancas standard
Referencia
FRASCOS ROSCA PP28
Comercial Labor, S.A
Grases, 9
08004  Barcelona
Teléfonos 934246225
934266135
Referencia
Añadir TN a la referencia para tapas negras standard